
CITTÀ DI RANDAZZO
V Settore - Ufficio Servizi Sociali

Determina n. 179 del 03/11/2015

Oggetto: Determina a contrattare e affidamento contratto assicurativo per i rischi derivanti da

responsabilità civile verso terzi per eventuali danni causati da soggetti impegnati in lavori di

« pubblica utilità e/o di servizio civico da espletare nell'ambito della manutenzione dei beni

comunali, delle rete idrica e fognaria e del verde pubblico. CIG: Z7E16EF54C

DITTA: AGENZIA SARÀ ASSICURZIONI - VIA PIEMONTE 1ACIREALE - CT,

IL CAPO SETTORE

Premesso che in data 21/02/2014 è stata sottoscritta la Convenzione tra il Ministero della Giustizia,

nella persona del Presidente del Tribunale di Catania ed il Sindaco, finalizzata allo svolgimento della

sanzione del lavoro di pubblica utilità (LPU) presso il Comune di Randazzo;

Atteso che l'art. 3, lett. b. del disciplinare per l'esecuzione del lavoro di pubblica utilità prevede che

il Comune di Randazzo fornisca al condannato, per tutto il periodo del lavoro di pubblica utilità,

copertura assicurativa contro i rischi derivanti da infortunio sul lavoro e malattie professionali,

mediante l'assicurazione obbligatoria presso PINAIL, ai sensi dell'art. 4 del DPR 1124/1965 e s.m.i.,

nonché, limitatamente ai rischi derivanti da responsabilità civile, con polizza RCT;

Che inoltre bisogna stipula la polizza RCT anche per eventuali inserimenti lavorativi e/o tirocini di

soggetti in stato di disagio sociale;

- Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 160 del 22/092015, esecutiva ai sensi di legge,

con la quale si assegna al Responsabile di servizi sociali la somma di € 800,00 per l'affidamento della

fornitura del servizio assicurativo di che trattasi;

Verificato che il servizio di che trattasi, per la specificità richiesta non è presente nell'ambito delle

convenzioni CONSIP né sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

Considerato che, pertanto, si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare

la fornitura in parola;

- Rilevato che per i contratti sottosoglia, l'art 125 comma 10 del decreto legislativo 163/2006 e s.m.i.

prevede che l'acquisizione in economia di beni e servizi e1 ammessa in relazione all'oggetto e ai

limiti di importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento

di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze

Constatato che i servizi di che trattasi rientrano fra quelli da eseguire in economia ai sensi dell'art. 8

lett. e)

Atteso che è stata eseguita una ricerca di mercato per la stipula di un contratto assicurativo aperto

per n. 10 soggetti che copra la Responsabilità civile verso terzi per eventuali danni causati da

soggetti impegnati in lavori di pubblica utilità e/o di servizio civico da espletare nell'ambito della

manutenzione dei beni comunali, delle rete idrica e fognaria e del verde pubblico;

- Che la società SARÀ ASSICURAZIONI Agenzia di Acireale - Via Piemonte 1 Acireale -

CT, P.I. 04352270872, si è dichiarata disponibile ad assumere il servizio con un premio di € 400,00

e rischio assicurato fino a € 750.000,00.

Visto l'art 13 del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, che al terzo comma

stabilisce che si prescinde dalla pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un

interlocutore quando l'importo della spesa non superi l'ammontare di 40.000,00 euro (lett.d);

Visto l'art. 8 lett. e) e l'art 13 lettera d) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in

economia approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 27/2013;

Vista la delibera n. 160/2015 con la quale la G.M. ha assegnato le somme;

Dato atto che il presente affidamento rispetta critcri di efficienza, economicità ed imparzialità;

Vista la dichiarazione resa dal rappresentante legale dell'Agenzia SARÀ ASSICURAZIONI di



Acircale circa il c/c dedicato ai sensi della legge 136/2010 (ttacciabilità dei pagamenti)

Dato che la ditta è in regola con il DURC come da verifica effettuata;

1

6.

DETERMINA

di procedere alla stipula del contratto di assicurazione per la copertura dei rischi derivanti da

responsabilità civile, per n. IO soggeiii da inserire in lavori di pubblica utilità e/o di servizio

civico da espletare nell'ambito della manutenzione dei beni comunali, delle relè idrica e fognaria

*e del verde pubblico con il sistema in economia ai sensi dell'are. 125 del codice dei contratti del

del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

2. di affidare il servizio assicurativo per la copertura dei rischi derivanti da responsabilità civile,

per n. 10 soggetti da inserire in lavori di pubblica utilità e/o di servìzio civico da espletate

nell'ambito della manutenzione dei beni comunali, delle rete idrica e fognaria e del verde

pubblico con il sistema in economia a!la società SARÀ ASSICURAZIONI Agenzia di

Acireale -Via Piemonte 1 Acircale - CT, PI. 04352270872, con il pagamento di un premio

annuo di £ 400,00 per un massimale di RCT di € 750.000,00, giusta proposta fatta pervenire;

3. di impegnare la somma di C 400,00 al capitolo 6740/30 del biiancìo;

4. liquidare alla società SARÀ ASSICURAZIONI Agenzia di Acircale - Via Piemonte 1

Acirealc - CT, P.l. 04352270872 la somma di 400,00, quale premio assicurativo, con accredito

sul conto avente PIBAN di cui all'allegala dichiarazione;

5. di disporre l'inserimento del presente provvedimelito nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto, all'ufficio contratti per le annotazioni e i

provvedimenti di competenza.

ILCAPC

(Dott. Sai

ORE?

S E R VIZI O F I N ANZI A R I O

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura

finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Cc^t^ ?1)

/ H


